
D.R.S. n. 1908

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti - Servizio 7  
U.O. S7.02

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28, e ss.mm.ii.;

Vista la legge regionale 10 aprile 1978 n. 2 e ss.mm.ii;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii – norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 che stabilisce le norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti Regionali;

Visto il D.P.R.S. n. 12 del 05 dicembre 2009;

Visti il D.D.G. n. 3 del 20 gennaio 2010; 

Visto il D.P.R.S. n. 249 del 21 maggio 2010;

Vista la Legge regionale 12 maggio 2010 n. 12;

Visto il D.lgs 23/06/2011 n. 118,

Visto il  D.P.  n.  6  del  18/01/2013  che  rimodula  gli  assetti  organizzativi  endodipartimentali  dei 
Dipartimenti regionali;

Visto il  DDG n.  867/U.S.1  del  26/03/2013  con  il  quale  è  stato  adottato  il  funzionigramma  del 
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti; 

Visto il D.P.R. n. 1067 del 12/03/2015 con il quale l’On.le Presidente della Regione Siciliana ha 
conferito l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità  e  
dei Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1547 del 06/07/2016 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco Fazio 
l’incarico di dirigente del Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative” del Dipartimento delle 
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

Vista la legge regionale 9 maggio 2017 n. 9 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione 
per l'esercizio finanziario 2017;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la richiesta  n. 15244/2017 con la quale il Comune di Scicli chiede l'erogazione della I^ rata del 
20 %  ai sensi dell'art. 4 del protocollo di intesa sottoscritto tra il Dirigente Generale di questo  
Dipartimento ed il Sindaco pro-tempore del Comune in data 1/03/2017, per la realizzazione del 
programma integrato per il recupero e la riqualificazione delle città;

Visto il D.D.S. n. 1584 del 19/07/2017, vistato dalla Ragioneria Centrale di questo Assessorato, con 
il  quale è stata  impegnata  la complessiva somma di  €  2.284.336,89 di  cui  € 1.370.602,13 
nell'es. Fin. 2017 - € 685.301,07 nell'es. fin. 2018 ed € 228.433,69 nell'es. fin. 2019;

Considerato  che l'acconto del 20% ammonta ad € 680.867,38 di cui € 224.000,00 da erogare da 
parte della Cassa Depositi e Prestiti ed  € 456.867,38 a carico del bilancio regionale;

Vista la nota prot. n. 31737 del 19/06/2017 con la quale si autorizza la Cassa Depositi e 
Prestiti  al  pagamento della  somma di €  224.000,00 corrispondente alla  quota parte 
dell'acconto del 20%;

Ai Sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

1



D I S P O N E

Art.1) Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
è liquidata la somma di € 456.867,38 a favore del legale rappresentante del Comune di Scicli  
(RG),  quale  quota  parte  dell'acconto  del  20%  stabilito  dall'art.  4  del  protocollo  di  intesa 
sottoscritto in data 1/03/2017, e necessario per la realizzazione del programma  integrato per il 
recupero e la riqualificazione delle città. 

Art.2) Alla relativa spesa di € 456.867,38 si farà fronte con le somme di cui all'impegno n. 4/2017 sul  
capitolo 672146 assunto con D.D.S. n. 1584 del 19/07/2017.

Art.3) Nel rispetto del D.L.gs. 118/2011  è effettuato l'accreditamento con mandato in conto tesoreria 
unica regionale della somma di € 456.867,38

Art.4) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s.m.i. e  
successivamente  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale   delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo 6 SETT 2017

                      

Il Dirigente della U.O. Il Dirigente del  Servizio
Dott. Enrico Gugliotta                                Calogero Franco Fazio
            F.to                                                                                F.to
     

2


	Il Dirigente del Servizio

